
UCHWAŁA NR XX/126/25 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 28 listopada r. 

 

w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dygowo na lata 2026-

2029"  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 41 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2151), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dygowo na lata 

2026-2029", stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, że do zadań własnych gminy należy 

prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu.  

Na podstawie art. 41 ust. 2 realizacja zadań prowadzona jest w postaci uchwalonego 

przez radę gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi część strategii 

rozwiązywania problemów społecznych i który uwzględnia cele operacyjne dotyczące 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 

określone w Narodowym Programie Zdrowia. Elementem gminnego programu mogą być 

również zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym.  

Gminny program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w oparciu o art. 

41 ust. 2a sporządza się na okres nie dłuższy niż 4 lata. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

do zadań własnych gmin należy także prowadzenie działań mających na celu 

zapobieganie stosowania narkotyków oraz ograniczenie skali zjawiska narkomanii.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały umożliwi realizację założeń "Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Dygowo na lata 2026-2029". 

 

OCENA 

1. Cel wprowadzenia. Celem wprowadzenia uchwały jest obligatoryjna podstawa do 

praktycznej realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom przez grupy, 

instytucje oraz organizacje funkcjonujące na terenie gminy lub obejmujące zasięgiem 

działania jej mieszkańców, które prowadzą działalność na rzecz profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

2. Zakres regulacji. Uchwała dotyczy przyjęcia Gminnego Programu, który jest 

programem dziedzinowym w układzie dokumentów strategicznych oraz operacyjnych 

gminy. 

3. Konsultacje społeczne. Nie były konieczne. 

4. Skutki. Skutkiem podjęcia uchwały będzie realizacja zadań ustawowych dotyczących 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

w gminie w latach 2026-2029. 

 

 


